

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with 3 columns: W mieście, W prowincji, W zagranicą. Rows for various subscription rates (e.g., 24 korony, 19 korony, 6 korony).

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 18.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy postowe; Miejsce: administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafik w Bynku — Agencja J. Hoppa...

Skandal regulacyjny.

Przed kilku dniami przedstawiliśmy stan budowy dróg wodnych, w szczególności kanału Wiedeń—Kraków, pod tytułem „Skandal kanałowy“. Dalej mówiąc wyrażamy rozgorączczenie, jakie traktowanie tej dla całego kraju tak doniosłej sprawy wywoływać musi.

ze strony władz centralnych, sprawa jakby zaczerwowana nie rusza z miejsca, a wezbrane nurty Wisły jak zalewały, tak zalewają niżej położone części miasta, niszcząc mienie właścicieli realności i mieszkańców miasta.

Pogorszenie sytuacji.

W tym stanie rzeczy zwracamy się z gorącym apelem do naszej reprezentacji w Radzie państwa, aby się sprawą energicznie zajęła, aby nie pozwoliła nadal ludzić siebie i nas przyrzeczeniami, lecz domagała się z całą stanowczością rozpoczęcia tak ważnych dla naszego miasta robót.

rocznie posiedzeń Izby uważać należało za rozbięcie planu finansowego Bilińskiego. To zapatrywanie — wywodzi „Fremdenblatt“ — nie jest słusznym, plan finansowy nie jest rozbity, choćby z tego powodu, że musi on być w ten lub inny sposób przeprowadzony.

Listy z Warszawy.

(Zatarg w szkole sztuk pięknych. — Kandydatura p. Ferdynanda Ruszczyka. — Związek literatów i dziennikarzy. — Upadek prasy warszawskiej i konieczność jej podźwignięcia. — Polacy i uroczystość Gogola. — Pradziwicy i konstytucjonalizm wobec Polaków.)

żanowski. W społeczeństwie i w mieście, gdzie kultura artystyczna, nigdy wysoko nie stała, obecnie zaś spada bardzo nisko, niepodobna rozpocząć od najbardziej ciekawych i interesujących artystycznych, lecz trzeba zacząć od nauki o tych pewnych zdobyczy estetycznym, jakie już wsiąknięcie w krew artystów zachodu, a bez których nie masz poważnej sztuki.

ROZDZIAŁ IX.

Kańskiego kończył pisać list do żony; donosił szczegółowo o sprawach codziennych swych miastach, nadziei powrotu, uspokajał co do ewentualnego obłożenia. Kilka razy już — pisał — zapowiadał nam na noc najbliższą bombardowanie miasta, naturalnie wieść taka ogromnie alarmowała mieszkańców; tchórzliwi przenosili się pod wieczer do piwnic, ciekawsi, udawali się na Złotą górę, by przyrzeć się niezwykłemu widokowi; nie się jednak nie sprawdziło dotychczas, zmarnowałem tylko parę nocy nad morzem spędzonych; a chociaż bombardowanie musi nastąpić, życie tu płynie zupełnie spokojnie i trudno uwierzyć jakoś, że się jest w twierdzy, oczekującej z godziny na godzinę eskadry nieprzyjacielskiej.

JERZY NOWAKOWSKI ZAWIERUCHA. Powieść na tle wojny rosyjsko-japońskiej. (Ciąg dalszy.) ROZDZIAŁ VIII. Pociąg biegł wąskimi przesykami, oddzielał się od głównej torowiska w Mandzuryi.

pracowało kilku sztabowców o twarzach zmęczonych, oczach zacerwienionych. Jeden, zapieni w pracy, gryzł nerwowo muszki papierosów, inni, nie podnosząc oczu od map, popijali mocną herbatę; panowała cisza zupełna, przerywana tylko szelestem papieru i chrobotaniem piór.

skarby narodowe, czekając na lepsze czasy, dla tego wstęp do niej otwarty jest tylko dla przyjadłców... Do których my, rosyjanie, naturalnie nie należymy — przerwał mu generał; — dziękuję Panu za szczerość, wolę to, niż słodką obłudę, a jednak — dodał żartobliwie, patrząc z pewną zyczliwością na Kańskiego, — dostał się Pan z jednej cytadeli do drugiej i za sprawą losu jeden z obrońców polskiej twierdzy będzie broń rosyjskiej warowni od mongolów; jestem przekonany, — dodał z naciskiem — że będzie jej broń może bez zapalu, ale uczciwie, jak człowiek honoru.

Samo miasto ze względu na swe niezwykłe położenie zainteresowało na razie Kańskiego; bombardowanie zimowe pozostawiło tu znaczne ślady; niektóre domy, w które trafiły pociski działowe, wyglądały rozpaczliwie. W murach ogromne wyrwy, okna i drzwi wysadzono, sufity przebite, ze wieszającymi się belkami, podłogi zasłane drzazgami i rumowiskiem; na ulicach obrzmiały doły od wybuchy bomb; domy nie uszkodzone przeważnie puśczone z zaryglowanymi drzwiami, zabitemi oknami.

pokrywe kotła przytrzymała brutalna piść bezprawna i nieobliczalna, jak głupota barba rżnicy. A jakie społeczeństwo, taka prasa, jaka organizacja, taki pułk. Prasa jest barometrem społeczeństwa, ktoś powiedział i tak jest. Prasa warszawska stała się barometrem fatalnego upadku kultury i głębokiej demoralizacji. Ciągła atmosfera bezprawia, przekupywanie cenzury, życie bez jutra, doprowadziły ją do anemii umysłowej, a zniechęcenia moralnego. Znam wasze pisma galicyjskie; szczerze w świątlich rewołwerych i w części prasy wojującej skandalem, a zwłaszcza w czasie wyborów, nie należy do rzadkości, ale w poważnych organach waszych nie wyczytałem nigdy nic, co by zbliżało godności naszej kultury polskiej. To też wszyscy ludzie bardziej cywilizowani, a duszą się w zatęchłej Warszawie, witają z radością utworzenie związku literatów i dziennikarzy. W połączeniu z Kasą Literacką, która oddaje nowemu związkowi do użytku część swojej biblioteki, sprawa dziennikarstwa i literatury warszawskiego stanie na fundamencie poważnym. Na uroczystości Gogola do Moskwy nikt z Polaków nie pojechał. Oczywiście w chwili, gdy krótkowidzowo i zła wola rządu, jak pijany plot, trzymają się niczem nieusprawiedliwionych represyj, gdy wychowaniu publicznemu, szkoleniu polskiemu rząd stawia na każdym kroku nieprzeprarte przeszkody, gdy wreszcie zabroniono rzycałtem obchodu setnej rocznicy urodzin Słowackiego, a nawet pisma bywają karane za wzmiarki o obchodzie we Lwowie lub w Krakowie — w takiej chwili uczczenie Gogola w Moskwie nie jest nie możliwe. Zgodzili się na to wszyscy. — I część Rosyan wstydzących się swego rządu, zrozumiała powody i musiała była uznać je za słuszne. — Nie mogą być u nas, gdy im nie wole obchodzić jubileuszu Słowackiego. I zabrzmiał jednomyślnie podobno w Moskwie okrzyk: „Niech żyje Słowacki!“ Okrzyki takie, co prawda, bywają w Rosji platoniczne i nie pociągają za sobą konsekwencji. Faktem jest, że nikt nie odprawicowców, od „czarnej secin“, od popów, bandytów, Puryjskich, zdrajców i szpiegów niemieckich idzie w całej Rosji robotą przeciwko „Polakom i żydom“, jako wrogom „świętej Rosji“. I ci rekonkystycjaliści-październicy, nie są w gruncie rzeczy od niej wolni, przeciwni różnią się od tamtych bardziej pozorem, niż treścią. W tańch, ludowych pismach rosyjskich, bez ceremonii, zwala się całą winę za „nie-szczęścia“ Rosji na „inorodców“. — Stan jest nierównie gorszy, niż w Polsce podczas Targowicy. Rosya przecież nie posiada tych zapasów wolnej, światłej kultury, jakie posiadała była Rzeczpospolita polska. Patrząc z takiego punktu widzenia, stan jest bardzo ciężki i rokuje niepowyślną przyszłość. Przychodzi na myśl stara legenda o wezwaniu Normanów: „ziemia nasza bogata i płodna, ale porządku w niej nie masz.“ Horeszke

EDMUND BIEDER. Sen wiosennej nocy. Rozelkaly się we mnie w noc majowa echa...

Kronika. Kraków, 19 maja. Dar grunwaldzki. Otrzymujemy plemo następujące: Wobec nowego zamachu Niemców na kresy...

Wiadomości osobiste. Prezydent miasta dr J. Leo wyjechał na 3 dni do Lwowa i Wiednia. Mianowicie do Lwowa na posiedzenie komisji dla sprawy założenia Banku krajowego przemysłowego...

Sprawy miejskie. Wczoraj po południu odbyło się posiedzenie komisji administracyjnej Rady miasta pod przewodnictwem i wiceprezydenta miasta dr H. Szarskiego...

Obchód ku czci Stanisława Tarnowskiego. Otrzymujemy następujący komunikat: W programie uroczystości ku czci Stanisława Tarnowskiego zaszła zmiana...

Obchód ku czci Stanisława Tarnowskiego. Otrzymujemy następujący komunikat: W programie uroczystości ku czci Stanisława Tarnowskiego zaszła zmiana...

Lutrzejszy festyn bwoy na dochód szkół polskich na Śląsku (w parku dra Jordana) mieć będzie bardzo oryginalny program. Zapełnią nowością n. p. będzie wystawa kapeluszy modnych damskich...

Program koncertu, który odbędzie się w piątek dnia 21 b. m. w sali Saskiej, wzbogacił się jeszcze o występ panny Stanisław Szymanowickiej...

Z teatru miejskiego. Ludwik XI. Kasimierz Delawignea, nie grany był w Krakowie od lat czterdziestu, dla dalszego widza będzie więc sobotnie przedstawienie tej efektownej sztuki niejako nowością...

Z teatru ludowego. Wystawione wczoraj po raz piąty „Fiegie wiosenne” zgromadziły liczną, doborową publiczność, bezustannie darząc oklaskami wykonawców wszystkich ról...

Konkurs hipiczny i wycieczki myśliwskie w Krakowie. Dotąd zgłoszono do popisów w jeździe konnej 13, do popisów w skokach konnych przez przeszkodę 18, do Jeu de Barre 3, do wielkiego wycieczki myśliwskiego 9 koni...

Kradzież w fabryce Jarry. Dalsze śledztwo z aresztowaniem robotnika Franciszkiem Malekiem, który dopuścił się w zeszłym tygodniu włamania do fabryki p. Jarry, gdzie skradł 800 koron...

Dziki gwałt. Okolice nadbrzeżne Wisły, począwszy od Grzegorzek aż po Skalkę, Ludwinów i Dębki po obu stronach Wisły roją się, gdy tylko mrok zapadnie od wszelkiego rodzaju rzemieślników i szumowin społecznych...

Aresztowanie. Ubiegłej nocy policja aresztowała jakiegoś nieznanego młodzieńca, który po różnych nocnych kawiarniach i przybytkach lekkiej muzy trwonął pieniądze w towarzystwie kobiet...

Z kraja. Sprzedaż Szczawnicy. Od Akademii Umiejętności w Krakowie nabył właściciel Nawojowej A. hr. Stądnicki Szczawnicę...

Bechnia, 18 maja. Staraniem i kosztem Wydziału powiatowego, odbył się w Bechni w dniach od 10 do 15 b. m. kurs strażacki, mający na celu wykształcenie instruktorów dla ochotniczych straży pożarnych...

Obchód narodowy na wsi. Piszą nam z Łątki dolnej (Bochnia): Dnia 9 maja odbyła się u nas, w sali szkolnej uroczystość celem uczczenia rocznicy Konstytucji 2 maja...

rocznicę Konstytucji. Rano odbyło się nabożeństwo popołudniu pochód i zebranie w Sokole, gdzie dr Flis wygłosił mowę. Obór seminarzystów a następnie orkiestra studencka pod kier. prof. Szaybka odegrała szereg utworów...

Cztery dni silnego deszczu spowodowały powódź. Wody Dunajca i Popradu złączyły się w jedno olbrzymie morze zalewając całą dolinę Starego Sącza...

Ujęcia Solnego. Miasteczko nasze, położone przy ujściu Raby do Wisły, pozostawało w dniach 6, 7 i 8 b. m. w wielkiem niebezpieczeństwie. Wezbrane wody Raby, Wisły i Grobki groziły zupełnym zalewem...

Przemysł, 18 maja. (Szkody powodziowe. Z sali odczytowej.) Duże szkody, wyrządzone przez tegoroczne powódź, skłoniły Wydział powiatowy do wydelegowania komisji dla ich zbadania...

Nieszczęśliwy wypadek. Z Bielska donoszą nam: Okropny wypadek wydarzył się dzisiaj przed południem w składzie materiałów budowlanych firmy Jütner i Bobek w Bielsku...

Nowy Superintendent ewangelicki. Z Bielska donoszą: W miejsce zmarłego superintendenta dycezy ewangelickiej Haasego, zamianowano ks. Andrzeja Krzywonia ze Skoczowa superintendentem dycezy ewangelickiej morawsko-śląskiej...

Czeska wycieczka na Babia Górę. „Klub czeskich turystów” z Morawskiej Ostrawy urządził w czasie Zielonych Świątek wycieczkę przez Bielsko, Żywiec i Jeleńską na Babia Górę...

Wieczór Słowackiego w Sosnowcu. Z Sosnowca donoszą: W sobotę urządzili Sosnowczanie Towarzystwo Muzyczne, w sali klubu Strzeleckiego z udziałem członków takiegoż Towarzystwa z Kielca...

Wystawa pracy kobiet w Kaliszu. Jak nam piszą z Kalisza, z inicjatywą i za staraniem Towarzystwa Narodowego Kobiet Polskich, otwartą zostanie w drugiej połowie września wystawa pracy kobiet...

Z Wilna. (Język litewski w kościele.) Administrator dycezy wileńskiej ks. Michalkiewicz, zdążający do uregulowania stosunków polsko-litewskich w kościele na Litwie...

Genialny skrzypek polski. Sensacyjną wiadomością podały niektóre amerykańsko-polskie dzienniki na podstawie relacji angielskiego dziennika „The World”...

Więś rycerska Karolewo pod Kotomierzem, wspaniale odbudowana, 1300 morgów ziemi, dotąd od niepamiętnych czasów zawsze w rękach niemieckich...

Nowy gmach komisji kolonizacyjnej w Poznaniu. Cytujemy w „Dzienniku Poznańskim”: W sobotę odbyło się tu uroczyste otwarcie nowego gmachu komisji kolonizacyjnej...

Cześć a kongres lekarzy w Budapeszcie. Niedawno, jak donieśliśmy, chemicy czescy, biorący udział w międzynarodowym kongresie chemików w Londynie...

Przekupstwa biurokratyczne we Francji. Głośna sprawa kapitana Marixa, referenta sądu wojskowego w Paryżu, o której doniosły telegramy, przedstawia się w sposób następujący...

Zdarzyło się jednak, że były sprawy, w których obaj współwinni połączeni siłami nie mogli nie wkroczyć. Wówczas brali pieniądze, a sprawę klienta pozostawiali biegowi prawemu...

Niejakie Ceraluna, Hiszpan, skazany za oszustwo na 2 lata więzienia i pozostający za kaucją na wolności, zgłosił się za poradą przyjaciół do Sorsa, o „uporzędkowanie” jego sprawy...

Kapitan Marix i jego sekretarz Sorsa, zostali aresztowani. Władze ogłosiły wezwanie do szkodowanych, aby się zgłosili z doniesieniami. Marix w pierwszych przesłuchaniach przyznał, że dawał usługi pewne skompromitowanym ludziom...

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. We środę: „Kordyan” (popularne). We czwartek po południu o godz. 3: „Wesele”; wieczór o godz. 7: „Otello” (występ R. Żelazowskiego).

Wzrost ludności żydowskiej. Z wydanej niedawno, ciekawej książki dra Rupina p. t. „Żydzi w dobie obecnej”, możemy przekonać się, że wzrost ludności żydowskiej nie jest tak duży, jak pospolicie sądzą...

Debit pocztowy „Nowej Reformy” do cesarstwa niemieckiego. Z dnem 17 b. m. zniesiony został, stosownie do ustaw prasowych, w Cesarstwie niemieckim obowiązujący, rozporządzenie przed dwoma laty przez urząd kanclerza Rzeszy...

Teatr Rozmaitości w parku krakowskim, w miarę następującej się pogody cieszyć się zaczyna znaczną frekwencją publiczności. Nowy program od 16 b. m. posiada kilka nęcących atrakcji...

Zmarli. W Poznaniu zmarł w dniu 17 b. m. dr Władysław Stan, znany i powszechnie poważany lekarz. Składki. Dla Tow. „Szkoły ludowej” złożył prof. dr K. Lewkiewicz 200 K.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. We środę: „Kordyan” (popularne). We czwartek po południu o godz. 3: „Wesele”; wieczór o godz. 7: „Otello” (występ R. Żelazowskiego).

Ze stowarzyszeń. Tow. Bratniej Pomocy ucników akademii sztuk pięknych w Krakowie zwraca się do wszystkich dłużników o zwrot zaległych pożyczek...

Ze stowarzyszeń. Tow. Bratniej Pomocy ucników akademii sztuk pięknych w Krakowie zwraca się do wszystkich dłużników o zwrot zaległych pożyczek...

Ze stowarzyszeń. Tow. Bratniej Pomocy ucników akademii sztuk pięknych w Krakowie zwraca się do wszystkich dłużników o zwrot zaległych pożyczek...

Ze stowarzyszeń. Tow. Bratniej Pomocy ucników akademii sztuk pięknych w Krakowie zwraca się do wszystkich dłużników o zwrot zaległych pożyczek...

Akcyjny

Bank Związkowy

dla

Stowarz. zarobkowych i gospodarczych we Lwowie.

Na podstawie § 6 swego statutu i uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 6 kwietnia b. r., ogłasza niniejszem subskrypcję na nową emisję akcji na razie do wysokości jednego miliona koron.

Kurs emisyjny każdej akcji wynosi 400 koron.

Dywidenda od akcji wynosiła dotąd w pierwszych 5 latach 4 i 4½% a w ostatnim roku 5%.

Zgłoszenia subskrypcji przyjmują wszystkie Towarzystwa we Lwowie i na prowincyi, należące do Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie.

Termin subskrypcji wyznacza się do 15 czerwca 1909.

Wpłaty można skutecznie w połowie przy subskrybowaniu a drugą połowę w 30 dni po podpisaniu deklaracji.

Lwów, w kwietniu 1909.

DYREKCJA:

W. Biechoński.

P. Szczepański

Dr E. Adam.

K. E. Epler.





Przy
CHOROBAŁACH PŁUC
kaszlu, nieżytach, koklusz, emfilenzy

829 17 33
zapisują lekarze i profesorowie z zamlowaniem Sirolin „Roche“

Sirolin łagodzi drażnienie wywołujące kaszel i wpływa korzystnie na dolegliwości występujące przy chorobach z zariębenis. Z powodu dobrego smaku także dzieci chętnie Sirolin zająwają.

Otrzywać można na receptę w aptekach po 4 K za flaszkę.
Proszę żądać wyraźnie Sirolin „Roche“ i nie przyjmować stanowczo naśladownictw ani t. zw. przetworów zastępczych.

PATENTY
wszystkich krajów wyjednywa i spienięża
M. GELBAUS
inżynier i zaprzys. rzecznik patentowy,
Wiedeń VII, Siebensterngasse 7 (naprzeciw
c. k. Urzędu patentowego. 1840 14 40

Podziękowanie.
W ciężkim smutku i żalobie po stracie najukochańszej Babc, s. p. Maryi Machałowskiej, emeryt. dyrektorki w „Jasle, składam serdeczne podziękowanie Przewiel. Duchowieństwu, W.W. Paniom i Panom, a zwłaszcza tym Paniom, które ją pielęgnowały w ciężkiej chorobie, Nauczycielstwu, jakoteż całemu Obywatelstwu miasta Jasła za udział w oddaniu Jej ostatniej posługi, słowy „Bóg zapłać“.
Stefania Szurówna
3177 w Żeleźnikowej - Stary Sącz.

Handel artykułów technicznych
poszukuje młodego człowieka do sprzedaży sklepowej, posiadającego także znajomość działu rowerowego. Zgłoszenia: „L. L. L.“ poste rest. Kraków. 3178 1 2

Wolna posada.
Urzędnik z długoletnią praktyką w czynnościach kancelarii wymiany, uzdolniony do samodzielnego prowadzenia kaasy, mogący złożyć kaucyę, znajdzie natychmiastowe umieszczenie.
Własnoręczne oferty z podaniem curriculum vitae, dotychczasowej praktyki, wysokości żadanego wynagrodzenia, tudzież referencyj należy adresować Dom bankowy August Raczyński, Kraków, osobiste.
Oferty osób, które nie posiadają odpowiedniej kwalifikacyi, pozostaną bez odpowiedzi. 3184 1 0

WIKTOR BARABASZ
skład fortepianów, pianin i harmonium,
poleca 121 113 0
najlepsze instrumenta firm krajowych.
Wyłączne zastęstwo fabryk Bösendorfera, Ehrbara, Wurtha, Kottkiewicza. Zarazem najpraktyczniejsze krzesła do fortepianów.

RABKA
Pensjonat „Willa Anna“
naprzeciw źródła, dom Wojciecha Bali, Kuchnia warszawska. Obiad, kolacja. Wiedom.: Kraków, Podzamcze 23. lub Rabka, **Marya Dąbrowska.**
3180 1 2

Młody człowiek handlowiec, posiadający pewną praktykę biurową, poszukuje zajęcia na skromnych warunkach. Wiadomość: **S. S.** poste restante **Jazowsko** (kolo Szeza). 3077 3 3

Rządca
orz buchalter, żonaty, lat 42, posiadający chlubne świadectwa z 30 lat służby i z buchalteryi, z odwołaniem się na rekomendacyi swych szubodawców, poszukuje posady od 1 lipca „Praca“, Tarnów, ul. św. Marcina 7. 3141 2 4

Frank. 300.000
złotem można wygrać już dnia
1 czerwca 1909 r.
kupujący
Turecki 500 fr. los.
bezwartunkowo losowania podlegający, zawsze odsprzedać się dający
6 ciągaleń rocznie 6
na które tytułem wygranych przypada razem **3,736.300** franków platnych złotem bez potrącenia!
Najmniejsza wygrana daje już netto 240 franków.
Gotówką **K 192-75** lub tylko na **38 rat miesięcz. po K 6—.**
Już przesłań pierwsze raty zapewnią natychmiastowe wyłączenie prawo gry na oryginalne losy przez władzę kontrolowane.
Gazeta losowań „Neuer Wiener Mercur“ za darmo. 3189 1 5
Kantor wymiany
OTTO SPITZ, Wiedeń,
L. Schottenring tylko **26**
Ecke Gonzagagasse

Najlepsze i bardzo eleganckie

OBUWIE

na obecną porę.

Największy wybór!

Najdokładniejsze wykonanie

110 własnych filij.

1200 robotników i urzędników

OSOBLIWOŚĆ: słynne w świecie obuwie prawdziwe Goudygar, najlepsze obuwie terażniejszości.

Ceny fabryczne są wyciśnięte na podeszwach.

2074 4 6

sprzedaje po zdumiewająco niskich cenach

Alfred Fränkel, Sp. kom. Filia: Kraków, Rynek gł. 14. Zast. L. Steigler,

HEJ! DO ZAWOI!

Śniegi już zginęły,
Przyłeciały ptaki;
O świeżem powietrzu
Myśli jaki — taki.
Nie wiesz gdzie wyjechać?
Dam ci na to radę —
I każdemu powiem:
„Do Zawoi jadę“!

Bo ja chcę powietrza
I spokoju użyć!
W Zakopanem kurzę —
Mozdzie musisz służyć!
Tu chodzą w szlafrokach
Mezyczni, kobiety!
Nigdzie prócz w Zawoi
Nie ma tej zalety!

Masz tu Babia Góra
Z trzema wierzchołkami —
Hale — oka — gronie
Z wielu potokami.
Chodzą tu turyści
Lieznie jak w jarmarku
Zwiedzac Babia Góra —
Nikt nie złamał karku!
Gdy się drapać nie chcesz,
Idziesz w las na grzyby,
Kapiasz się w potoku
I podziwiasz ryby!

Gdy tu zachorujesz,
Nie rób se nic z tego!
Mamy tu w Zawoi
Doktora dobrego.

Ten ma i aptekę
A w niej wszystkie leki;
On wyleczy nawet
Wszelkie kanki!

Druga dawnej kiepska
Dziś już dobrą będzie!
Jest w potoku nowa,
Dalej robia wszędzie.

Choć do koleji
Jest kawalek duży,
Brüll omnibusami
Swemi rodzinie służy.

Mieszkania dostatek
Masz tu miły bracia:
U **Brüll**, Fischera
Lub w góralskiej chacie.

Taniej tu niż wędzio,
Dostaniesz wszystkiego:
Mięsa, mleka, masła,
Pieczywa smacznego.

Gdy ci co zabraknie —
Są u nas jarmarki,
Kupisz tam na suknie,
Konia, kozę, garnki.

Kto jest kawalerem,
Kuchni nie prowadzi —
Czy trójny, koszerny —
Brüll temu zaradzi!

Trzyma dwie kucharki:
Trefną i koszerną;
Każda dla swojego
Wyznania jest wierną.

Gdy zechcesz zabawy,
Tanców z panienkami,
Znajdziesz to u **Brüll**a
Z dwiema muzykami!

Jednak miły gościu,
Nie rób nam tej wgardy,
Nie przywoź ze sobą
Herbaty, musztardy —
Kawy, maki, kaszy.

Żadnych takich rzeczy!
W Zawoi dostaniesz,
Nikt to nie zaprzeczy!
Nie placisz tu taksy,
Api na kapele,
Gdy kupiec zarobi
Nie utracisz wiele!

Lepszego letniska
Nie znajdziesz na świecie!
Masz wodę, powietrze,
Górn, lasy, przećie!

Prócz mieszkania, wikt —
Nie nie placisz więcej!
Dlatego **Zawoję**
Radzę najgoręcej!

Kto chce mieć wycisnienie
I spokój prawdziwy —
Niech pisze do **Brüll**a!
Poradzi uczciwie!

Hutter & Schrantz Tow. Akc.
Wiedeń, Mariahilf i Praga-Bubna.
Ogrodzenia zwierzyńców.
Drut kolczasty. — Materace druciane.
Łóżka żelazne. — Kosztorysy za darmo.
Zastęstwo dla Galleyi D. KURZMANN, Kraków, ul. Mostowa 12. Telefon Nr 861. 2524 3 8

BAZAR KRAJOWY
w Krakowie, Rynek 20 — poleca
Największy skład mebli wiślinowych, koszy do podróży, koszyczków na pieczone i owocowe, z pierwszorzędnym szkół koszykarskich krajowych 1894 3 4
po cenach przystępnych.

F. LORD
Główny skład rowerów, Kraków, Floryańska 55
Gener. Zastęstwo rowerów
Waffenrad, austr. fabryki broni w Steyer
Puchrad, Johann Puch w Grazu
Cleveland, oryg. amerykańskie rowery Hartford
Premier Helical i inne.
Rowery motorowe Puch i inne.
Wszelkie przybory i części składowe do rowerów motorów i samochodów. 2704 7 24

PATENTY
wyjednywa wo wszystkich państwach 31 40 0
inżynier **S. DZBAŃSKI**
przez c. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy.
Wiedeń, VII, Lindengasse 2. (Telefon 5663).

Odnaczone medalami na wystawach światowych.
APTEKARZA PARASKOWICZA
w Guttenstein pod Wiedniem,
wpróbowane środki weterynaryjne, odżywcze i pielęgnacyjne dla koni, wołów, cieląt, świń, psów, drobiu, oraz niezawodna trucizna na szczury i myszy.
Niech każdy P. T. Obywatel, Gospodarz wiejski, Hodowca bydła oraz zwierząt domowych zażąda gratis broszurki polskiej o tychże wyrobach.
Główny skład i wydawanie gratis broszurek w Drogueryi J. Hanaka i Ski, magistrów farmacyi, Kraków, Szewska 5. 2614 5 10

Kupię używany motor elektr. Typ NEG, 1/3 lub 1/2 HP, 220 volt, 1500—1700 obrotów na minutę. Norbert Salb, Kraków, Wolska 2. 3164 1 3

Buchaltera
zdolnego, z dłuższą praktyką, na całonocne zajęcie poszukuje firma **Porębski & Zimler, Rynek gł. 8.** 3174 1 3

Poszukuję zaraz **kilku pokoi jasnych** w budynku parterowym lub oficynie w Krakowie lub Podgórzu na warsztat z motorem elektrycznym.
Za pośrednictwem wynagrodzę.
Zgłoszenia pod R. Z. przyjmuje Gł. Agencja Dzienników i Ogłoszeń, Sławkowska 2. 3181 1 3

Leśniczy
kawaler, z ukończoną szkołą średnią, mający bardzo dobre świadectwa tak ze szkoły i egzaminu rządowego, jak i z 2-letniej służby, poszukuje posady w Galicyi, Królestwie Polskiem lub Rosyi. Franciszek Farka, Krzyszkowice, p. Myslenice. 2918 5 5

Kawaler
lat 36, urzędnik kolejowy, pragnie się ożenić z panną lub wdową łagodnego usposobienia. Posąg wymagany. Rzecz traktowana seryo, dyskretna zapewniona szlachectwem słowem honoru. Listy z fotografią adresować do Administracyi „N. Reformy“ pod „Leliwa“. 3166 1 3

Marka ochroniona: „Kotwica“
Liniment Gapsici comp.
zastąpienie
Pain-Expelleru,
jest powszechnie znane jako wysmienite, bole usmierające nacleranie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 50 hal., K 1.40 i 2 K. Przy kąpiu tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przynosić tylko butelki oryginalne w pudełkach r nasza ochronioną marką „Kotwica“, wleczasz jest pewność, że się otrzymało wyrob oryginalny.
Apteka Dr. Richtera pod „Złotym lwem“ w Pradze, ulica Elżbiety No. 5 nowy. Wysyła codzienna.

Domek
z placem budowlanym, nadający się do celów przemysłowych, do sprzedania. Wiadomość: Pędzichów 13, II. 2096 17 0

KOCE
letnie — bawełniane po K 350—6, Jedwabne po K 7—12, Kapy pikowe po K 350, 450 i 6, Leżaki ogrodowe z podózkami po K 7—, poleca

W. ADAMSKI
(dawniej JÜRGENS)
Lwów, Hotel Żorża. — Cenniki ilustr. gratis. 2752 3 10

Polowanie do wydzierżawienia.
W dobrach Zatorskich wydzierżawionem zostanie od 1 lipca 1909 r. prawo polowania na przestrzeni 12,000 morgów, w tem 1900 morgów stawów, reszta pola orne, łąki, wiktla i mniejsze parcele leśne z bazantarnią. Znaną tu jest obfitość zwierzyzny, zajęcy, bażantów, kurapatw i kaczek. Bliższych wiadomości udzieli Administracya Dóbr Zator. 3119 3 3

Konkurs
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie, Stow. zar. z nieogr. poręką, rozpisuje niniejszem konkurs na trzy wolne posady: 2 pomocników kancelaryjnych młodszych i jednego pomocnika starszego.
Warunkiem kwalifikacyjnym jest ukończenie przynajmniej szkoły średniej. Pierwszeństwo będą mieli wychowawcy szkół handlowych, lub posiadający praktykę biurową z Towarzystwa zaliczkowego albo innych instytucyj.
Wynagrodzenie zależne od przygotowania kandydatów będzie przyznawane w wysokości od 1200 do 1800 koron rocznie.
Zgłoszenia do 31 maja b. r. należy nadsyłać do Zarządu Głównego Towarzystwa oszczędności i zaliczek w Cieszynie, załączając wszelkie dokumenty osobiste, świadectwa i polecenia.
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie. 3172 1 3